
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Deliberazione N. 111 del 02/05/2017

UOC GESTIONE RISORSE UMANE

NOMINA COMMISSIONE DELL'AVVISO PUBBLICO PER IL
CONFERIMENTO DELL'INCARICO QUINQUENNALE DI DIRETTORE
DELL'UOC DI ANATOMIA PATOLOGICA

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

OGGETTO: NOMINA  COMMISSIONE  DELL'AVVISO  PUBBLICO  PER  IL  CONFERIMENTO
DELL'INCARICO QUINQUENNALE DI DIRETTORE DELL'UOC DI ANATOMIA PATOLOGICA

IL DIRETTORE U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

Premesso che
 con deliberazione n. 421 del 25/11/2015, esecutiva ai sensi di legge, è stato indetta pubblica selezione

per l’attribuzione, tra l’altro, dell’incarico quinquennale di direttore dell’Unità Operativa Complessa di
Anatomia Patologica;

 il testo integrale del bando del summenzionato avviso di pubblica selezione è stato pubblicato sul BURC
n. 77 del 21/12/2015, per estratto sulla G.U.R.I. n. 5 del 19/01/2016 e sul sito web dell’Azienda;

 il termine perentorio per la presentazione delle istanze scadeva il 30° giorno dalla pubblicazione sulla
Gazzetta Ufficiale e, quindi, il 18/02/2016;

 con deliberazione n. 528 del 12/10/2016, esecutiva ai sensi di legge, si è preso atto che, nel termine
perentorio previsto dal suddetto bando di selezione, sono pervenute le istanze di n. 5 candidati.

Atteso che 
ai fini della costituzione della Commissione:
 l’art.  15,  co.  7 -  bis,  lett.  a),  del  D. Lgs.  n.  502/1992,  introdotto dall’art.  4 del  D.L.  n.  158/2012,

convertito, con modificazioni, nella Legge n. 189/2012, recita che le Commissioni delle selezioni per il
conferimento  degli  incarichi  di  direzione  di  struttura  complessa  sono  composte:  “…dal  direttore
sanitario dell’Azienda interessata e da tre direttori di struttura complessa nella medesima disciplina
dell’incarico da conferire, individuati tramite sorteggio da un elenco nazionale nominativo costituito
dall’insieme degli elenchi regionali dei direttori di struttura complessa appartenenti ai ruoli regionali
del S.S.N…. La Commissione elegge un presidente tra i tre componenti sorteggiati…”;

 è necessario provvedere alla nomina della Commissione, come sopra costituita, incaricata, ex art. 5 co.
3 D.P.R. 484/97, dell’accertamento dei requisiti dei candidati partecipanti, nonché degli adempimenti di
competenza  di  cui  al  predetto  art.  15  co.  7  –  bis  lett.  a)  D.  Lgs.  502/92,  concernenti  l’analisi
comparativa  dei  curricula,  dei  titoli  professionali  posseduti,  della  valutazione  del  colloquio  e
dell’individuazione di una terna di candidati idonei formata sulla base dei migliori punteggi attribuiti.

Richiamata
la  deliberazione  n.  68  del  19/02/2016,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  con  la  quale  è  stata  nominata  la
Commissione  di  sorteggio  dei  componenti  le  commissioni  esaminatrici  dei  concorsi  pubblici,  prevista
dall’art. 6 del D.P.R. n. 483/97, che opera ai fini del sorteggio dei componenti delle commissioni degli avvisi
pubblici per il conferimento di incarichi di Direttore di Struttura Complessa, così come previsto dall’art. 15,
co. 7 - bis, lett. a), del D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii, nonché nell’ambito di procedure analoghe e/o similari
che dovessero essere indette dall’Azienda.
Dato atto che
 in data 09/03/2016 si sono svolte le operazioni di sorteggio dei componenti la Commissione, come da

avviso pubblicato sul BURC n. 8 del 08/02/2016 e sul sito internet aziendale;
 per la costituzione della Commissione dell’avviso pubblico per l’attribuzione dell’incarico di direttore

dell’U.O.C. di Anatomia Patologica, sono stati sorteggiati, nell’ambito dell’elenco nazionale nominativo
dei direttori di struttura complessa della disciplina di interesse, n. 10 componenti titolari e, per ciascuno
di essi, un componente supplente;

 con verbale delle operazioni di sorteggio dei componenti della Commissione di che trattasi,  agli  atti
d’ufficio, risultano estratti, in data 09/03/2016, i seguenti nominativi:



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

TITOLARI SUPPLENTI
1 ZOLFANELLI FEDERICA 1 RICCI ANTONIO ROSARIO
2 CALUORI DOMENICO 2 GIUDICI MAURO
3 CARUSO MARIA LUCIA 3 MAZZOLENI GUIDO
4 GRILLO LUCIA ROSA 4 DEL NONNO FRANCA
5 RAVETTI GIAN LUIGI 5 SENATORE SILVANO ANTONIO
6 CRISTINA SILVIA 6 TUCCI LUIGI
7 FARRUGGIO ANGELO 7 ROSSI ARMANDO
8 CARCANGIU MARIA LUISA 8 FEYLES ELDA
9 ALO’ PIERO LUIGI 9 TARAGLIO STEFANO
10 TRUINI MAURO 10 FOSCOLO ANNA MARIA

Considerato che
 dei  primi  tre  sorteggiati  quali  componenti  titolari,  invitati,  con  note  trasmesse  a  mezzo  P.E.C.,  a

formalizzare l’accettazione dell’incarico in parola, la Dott.ssa Zolfanelli Federica è cessata dal servizio a
seguito di collocamento a riposo, mentre i dott. Caluori Domenico e Caruso Maria Lucia non hanno
accettato l’incarico;

 dei  primi  tre  sorteggiati  quali  componenti  supplenti,  invitati,  con  note  trasmesse  a  mezzo P.E.C.,  a
formalizzare l’accettazione dell’incarico in parola, il dott. Ricci Antonio Rosario ha accettato l’incarico,
il dott. Giudici Mauro è cessato dal servizio a seguito di collocamento a riposo ed il dott. Mazzoleni
Guido non ha accettato l’incarico;

 si  è  proceduto  a  richiedere  la  disponibilità  agli  altri  direttori  di  U.O.C.  sorteggiati,  acquisendo  la
dichiarazione di accettazione a ricoprire l’incarico  de quo dei Dott.  Grillo Lucia Rosa, Ravetti  Gian
Luigi  e  Farruggio  Angelo,  Componenti  titolari  (la  dott.ssa  Cristina  Silvia  ha  dichiarato  la  propria
incompatibilità a ricoprire l’incarico in quanto rappresentante sindacale), e dei Dott. Tucci Luigi e Rossi
Armando,  Componenti  supplenti,  precisando  che  la  dott.ssa  del  Nonno  Franca  è  stata  nominata
responsabile di UOSD ed il dott. Senatore Silvano Antonio è deceduto.

Rilevato
che,  sulla  base  dell’istruttoria  compiuta  dall’U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane  e  delle  dichiarazioni  di
accettazione dei dirigenti medici di cui sopra, si propone di costituire la Commissione dell’avviso pubblico
per l’attribuzione dell’incarico di direttore dell’U.O.C. di Anatomia Patologica.
Letto
il  decreto dirigenziale della  Giunta Regionale della Campania n.  49 del  15/03/2017 avente ad oggetto:
“Linee Guida per il conferimento degli incarichi di direttore di struttura complessa relativi alla dirigenza
medica,  medico  veterinaria  e  sanitaria  non  medica  delle  aziende  sanitarie  e  degli  enti  del  SSR  in
applicazione art. 15 – comma 7 bis del D. Lgs 502/1992”.
Attestata
la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia

PROPONE

1. di costituire la Commissione dell’avviso pubblico per l’attribuzione dell’incarico di direttore dell’Unità
Operativa Complessa di  Anatomia Patologica, indetto con deliberazione n. 421 del 25/11/2015, nella
seguente composizione:
Componente di diritto
Dott. Liberatore Giulio, Direttore Sanitario dell’A.O.R.N. “S. Anna e S. Sebastiano” di Caserta



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Componenti sorteggiati
TITOLARI SUPPLENTI

1 GRILLO LUCIA ROSA – A.O. S. Camillo Forlanini 1 RICCI ANTONIO ROSARIO – ASL RM/B
2 RAVETTI GIAN LUIGI – IRCCS AOU S. Martino – IST 2 TUCCI LUIGI – AO Catanzaro “Pugliese Ciaccio”
3 FARRUGGIO ANGELO – ULSS 17 3 ROSSI ARMANDO – AUSL 9 Grosseto

2. di dare atto che nel caso di rinuncia o impedimento di uno o più dei componenti titolari la Commissione
resta costituita con la partecipazione dei corrispettivi componenti supplenti;

3. di individuare, così come previsto dal decreto dirigenziale della Giunta Regionale della Campania n. 49
del 15/03/2017, il segretario verbalizzante della Commissione;

4. di trasmettere copia del  presente atto al  Collegio Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  nonché alla Regione
Campania, al Direttore dell’Unità Operativa Complessa Gestione Risorse Umane, al Direttore dell’Unità
Operativa Complessa Gestione Economico Finanziaria,  al  Direttore dell’Unità Operativa Complessa
Programmazione e Controllo di  Gestione, al  Responsabile della Prevenzione della Corruzione ed al
Responsabile della Trasparenza;

5. rendere la stessa immediatamente eseguibile, per l’urgenza.

Il funzionario estensore
    Paolo Margheron

  

 IL DIRETTORE U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

Luigia Infante

Vista la suestesa proposta di deliberazione, si esprime parere favorevole.

IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Giulio Liberatore



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

                                                                                                                    

IL DIRETTORE GENERALE F.F.

(giusta atto di delega prot. n. 5044 del 02.03.2017, ex art.3, co. 6, D. Lgs. 502/1992 e s.m.i.) 

- Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane;
- Visto il parere favorevole del Direttore Sanitario;

DELIBERA

di prendere atto della suestesa proposta di deliberazione e del parere favorevole espresso e, conseguentemente, per
le motivazioni indicate in premessa, di:

1. COSTITUIRE la  Commissione  dell’avviso  pubblico  per  l’attribuzione  dell’incarico  di  direttore
dell’Unità  Operativa  Complessa  di  Anatomia  Patologica,  indetto  con  deliberazione  n.  421  del
25/11/2015, nella seguente composizione:
Componente di diritto
Dott. Liberatore Giulio, Direttore Sanitario dell’A.O.R.N. “S. Anna e S. Sebastiano” di Caserta
Componenti sorteggiati

TITOLARI SUPPLENTI

1 GRILLO LUCIA ROSA – A.O. S. Camillo Forlanini 1 RICCI ANTONIO ROSARIO – ASL RM/B
2 RAVETTI GIAN LUIGI – IRCCS AOU S. Martino – IST 2 TUCCI LUIGI – AO Catanzaro “Pugliese Ciaccio”
3 FARRUGGIO ANGELO – ULSS 17 3 ROSSI ARMANDO – AUSL 9 Grosseto

2. DARE  ATTO che  nel  caso  di  rinuncia  o  impedimento  di  uno  o  più  dei  componenti  titolari  la
Commissione resta costituita con la partecipazione dei corrispettivi componenti supplenti;

3. INDIVIDUARE, così come previsto dal decreto dirigenziale della Giunta Regionale della Campania n.
49 del 15/03/2017, il segretario verbalizzante della Commissione nella persona della Dott.ssa Loredana
Merola, Collaboratore Professionale Amministrativo Esperto presso l’U.O.C. Gestione Risorse Umane;

4. TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché
alla  Regione  Campania,  al  Direttore  dell’Unità  Operativa  Complessa  Gestione  Risorse  Umane,  al
Direttore  dell’Unità  Operativa  Complessa  Gestione  Economico  Finanziaria,  al  Direttore  dell’Unità
Operativa Complessa Programmazione e Controllo di Gestione, al Responsabile della Prevenzione della
Corruzione ed al Responsabile della Trasparenza;

5. RENDERE la stessa immediatamente eseguibile, per l’urgenza. 

IL DIRETTORE GENERAL F.F.
       Avv.  Giovanni De Masi   



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Deliberazione N. 111 del 02/05/2017
UOC GESTIONE RISORSE UMANE

NOMINA COMMISSIONE DELL'AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO
DELL'INCARICO QUINQUENNALE DI DIRETTORE DELL'UOC DI ANATOMIA PATOLOGICA

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 02/05/2017 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

UOC AFFARI GENERALI E LEGALI

Direttore Eduardo Chianese

Redatto da

Paolo Margheron Giovanni De Masi - DIREZIONE GENERALE

Luigia Infante - UOC GESTIONE RISORSE UMANE

Giulio Liberatore - DIREZIONE SANITARIA

Giovanni De Masi - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI E LEGALI, il funzionario Gabriella Perrotta

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		PERROTTA GIOVANNA




